[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 18.09.2013                                   № 185
                                    г. Грязовец
О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 23.08.2013 № 157 «Об утверждении Положения о взаимодействии служб и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Грязовецкого муниципального района по вопросам выявления безнадзорных и беспризорных детей, семей, находящихся в социально опасном положении, проведения индивидуальной профилактической работы»
В целях уточнения состава учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Грязовецкого муниципального района, предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, оперативного реагирования на случаи, связанные с угрозой жизни и здоровья несовершеннолетних
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района от 23.08.2013 № 157 «Об утверждении Положения о взаимодействии служб и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Грязовецкого муниципального района по вопросам выявления безнадзорных и беспризорных детей, семей, находящихся в социально опасном положении, проведения индивидуальной профилактической работы»:
- раздел 2 дополнить подпунктом 9.5. следующего содержания:
«9.5. Грязовецкий межрайонный следственный отдел СУ СК России по Вологодской области».

- 14 абзац подпункта 5.1. раздела 5 изложить в новой редакции:

«В случае выявления семей, находящихся в социально опасном положении информировать КДН и ЗП, субъекты системы профилактики в течение трех суток. При наличии угрозы жизни и здоровья несовершеннолетних, совершения преступления в отношении несовершеннолетних, самими несовершеннолетними – информировать незамедлительно КДН и ЗП Грязовецкого муниципального района, МО МВД России «Грязовецкий» по средствам телефонной связи и в течение суток предоставлять информацию в письменном виде.».
- раздел 5 дополнить подпунктом 8.5. следующего содержания:

«8.5. Грязовецкий межрайонный следственный отдел СУ СК России по Вологодской области:

1) Осуществляет скоординированные мероприятия, направленные на выявление несовершеннолетних, подлежащих постановке на соответствующие учеты в правоохранительных органах, КДН и ЗП, а также иных органах и учреждениях системы профилактики правонарушений и преступлений.

2) Незамедлительно направляет сведения о несовершеннолетних, нуждающихся в предоставлении услуг по социальной реабилитации, выявленных в ходе рассмотрения сообщений о преступлениях и расследования уголовных дел в Управление социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района, КДН и ЗП.

- подпункт 8.5. пункта 8 раздела 5 считать подпунктом 8.6.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Грязовецкого муниципального района -
председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин